
 

 

100leté výročí – žádost o pomoc 

 

     V příštím roce si budeme připomínat 100 let od založení 

samostatného Československa a od konce 1. světové války. 

Tyto události samozřejmě významně zasáhly i do života 

obyvatel Rašovic. Dokladem je i 16 jmen mužů na pomníku 

umístěném v obci, kteří v této válce zahynuli. Podle prvního 

zkoumání se však zdá, že zde nejsou uvedeni všichni. 

V každém případě jich bylo do války povoláno mnohem víc, 

kolem padesáti. Jistě si zaslouží, aby jejich jména natrvalo 

nezapadla. Proto chceme válečné osudy těchto rašovických 

občanů připomenout. Nejdříve se ale musí zmapovat a 

zdokumentovat. 

     Tímto se obracíme na veřejnost se žádostí o pomoc. Máte-

li o našich předcích – příbuzných, spoluobčanech – jakékoliv 

informace, které se vztahují především k uvedenému období 

1. světové války, velmi to pomůže. Může jít o ústně předávané 

vzpomínky, různé písemné dokumenty (např. rodný list, 

úřední i osobní korespondence, válečný deník a fotografie). 

Získané poznatky budou zpracovány a připraveny do podoby 

drobné publikace o životech těchto vojáků během tzv. Velké 

války. 

 

     Zde je aktuálně vytvořený seznam jmen mužů z Rašovic a 

Netušilu, kteří pravděpodobně do 1. světové války odešli a 

s rakousko-uherskou armádou nebo později, jako 

českoslovenští legionáři, se dostali na území dnešního 

Polska, Ruska, Ukrajiny, Srbska, Itálie i Francie: 

 

 

 



 Příjmení: Jméno: Pravděpodobné datum narození: Pravděpodobné místo narození: 

1 Bartoš Gottlieb 1894   

2 Bečan Antonín 19.2.1880 Rašovice čp. 26 

3 Bečan Josef 1894 Rašovice 

4 Bouša Alois 20. 6. 1880 Netušil čp. 20 

5 Bouša Antonín 8.12.1878 Rašovice čp. 21  

6 Bouša Antonín 3.5.1878 Netušil čp. 31  

7 Bouša František 1883 (?) 

8 Bouša Jan 13.3.1884 Rašovice čp. 5 

9 Bouša Josef 23.3.1884 Rašovice čp. 21 

10 Bouša Rudolf 11.2.1881 Rašovice čp. 5 

11 Budil Karel 1895   

12 Čech František 1893   

13 Černý František 26.2.1873 Rašovice čp. 67 

14 Dušek Antonín 10.7.1881 Rašovice čp. 38 

15 Dudek ?       

16 Dvorský Václav 18.3.1894   

17 Franz Gottlieb 1890   

18 Harsa Bohuslav ? Bohumil 1895 Rašovice 

19 Hejduk Eduard 29.7.1895 Rašovice 

20 Hejduk Josef 22.9.1887 Rašovice čp. 72 

21 Hejduk Karel 24.4.1890 Rašovice 

22 Hloušek František 2.12.1893 Rašovice 

23 Hrdý Josef 1892 Rašovice 

24 Chalupa Jan 1894 Rašovice 

25 Chalupa Josef 19.3.1871 Rašovice 

26 Chalupa František 20.5.1896 Rašovice 

27 Jonáš ?       

28 Kabelka Antonín 16.2.1871 ??? 14.6.1889 Rašovice čp. 47 / Netušil čp. 24 

29 Kronus Jaroslav 22.7.1898 Netušil  

30 Kruliš Herman 1880   

31 Kukal Antonín 2.6.1889 Rašovice čp. 57 

32 Kukal František 16.12.1894 Rašovice 

33 Lahoda Antonín 1899   

34 Lahoda Václav 1897   

35 Losinecký Josef 25.1.1878 Rašovice čp. 24 

36 Malkovský František 1897   

37 Mysliveček Antonín 1885  (? 1889 ?) Rašovice 

38 Mysliveček Jindřich 1881 Rašovice 

39 Nešpor František 1894   

40 Nešpor Jan 1884 Praha 

41 Nešpor Josef 3.8.1879 Rašovice čp. 62 

42 Nešpor Josef 10.3.1887  ??? Rašovice čp. 16 

43 Nocar Antonín 20.9.1879 Rašovice čp. 31 

44 Peca František 12.8.1887 Rašovice čp. 28 

45 Peřina František 1881 Rašovice 

46 Pürk Karel 1893   

47 Rejhon František 1894 Rašovice 

48 Starý Ferdinand 1890   

49 Starý Josef 24.9.1885 Rašovice čp. 44 

50 Svoboda Josef 20.4.1892 Rašovice, okres Kutná Hora 

51 Táborský Josef 22.1.1878 Rašovice čp. 17 

52 Trnka Rudolf 31. 1. 1894 Netušil čp. 2 

53 Urban Alois     

 


